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Pogoda czasem płatała figle, ale to niko-
mu nie przeszkadzało. Letnie półkolonie 
w Klubie ChSM przeszły już do historii. 
Jak co roku zorganizowano trzy turnusy 
dwutygodniowych zajęć. Półkoloniści 
spotykali się od poniedziałku do piątku 
w godzinach od 8.00 do 16.00, by spędzać 
czas pod fachową opieką pomysłowych 

wychowawców, uczyć się poprzez zabawę 
i bawić nauką. Organizatorzy zapewnili 
uczestnikom szereg atrakcji. Na wszyst-
kich czekały codziennie trzy pełnowarto-
ściowe posiłki, w tym gorący jednodanio-
wy obiad.

Szersza relacja z tegorocznych 

półkolonii letnich ChSM - wewnątrz numeru

Sześć tygodni
 półkolonii 

Nie umiera ten, kto trwa w pamięci żywych
Wspomnienie o Ryszardzie Pawliku
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Obniżka opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi  >>  strona 11

Półkoloniści odwiedzili m.in. dyrekcję Chorzowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej
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ŻOŁNIERZY WRZEŚNIA

Administracja
Zakończono prace związane z termo-

modernizacją budynku przy ul. Wróblew-
skiego 11-11a,13-13a wraz z remontem 
balkonów oraz podestów przed wejścia-
mi. Wykonano instalacje nawodnionych 
pionów p.poż przy ul. 3-go Maja  117-
117b, zgodnie z decyzją Straży Pożarnej, 
a także remont instalacji elektrycznej 
w klatce schodowej i wymianą dźwigu 
osobowego przy ul. Gwareckiej 69. Za-
kończono prace związane z  remontem 
schodów wejściowych przy ul. Rodziny 
Oswaldów 2. Wykonano montaż nowo-
czesnego oświetlenia zewnętrznego LED 
przy ul. 3-go Maja 113, 115, 117-117b, 
które w znaczny sposób przyczyni się 
do oszczędności energii elektrycznej. 
Wymieniono izolację termiczną insta-
lacji c.o przy ul. Watoły 1-11. Przepro-
wadzono remont chodnika przy ul. Żoł-
nierzy Września 23, wykonano naprawę 
podestów wejściowych do budynku przy 
ul. Kingi 29-37, malowanie klatek scho-
dowych przy ul. Kingi 14-14b, a także 
zainstalowano próg zwalniający na dro-
dze osiedlowej w rejonie ul. Kingi 39-49. 
Przeprowadzono czyszczenie elewacji 
z glonów przy ul. Rodziny Oswaldów 2, 
24 i Opolskiej 18-20. Przy ul.  Łagiew-
nickiej 114, 116, 118 zakończono remont 
dachów, a przy ul. Filarowej 6 remont 
terenu przed budynkiem. Odnowienie 
wejść, wykonanie opaski wokół budyn-
ku i remont balkonów przeprowadzono 
przy ul. Floriańskiej 24. Odnowiono po-
włokę malarską pianki PUR na dachach 
budynków przy ul. Filarowej 4, 6, 3-go 
Maja  117-117b oraz Pomorskiej  2-4. 
Przy ul. Nowaka 5 wymieniono elek-
tryczne przewody zasilające.

Rada Osiedla
Na swoim posiedzeniu Rada dokona-

ła oceny przebiegu sezonu grzewczego, 
który zakończył się 17.05.2017r. W cią-
gu całego sezonu odnotowano 637 zleceń 
dotyczących między innymi przecieków 
na instalacjach, wymiany zaworów przy 
grzejnikach oraz zaworów odpowietrza-
jących, a także regulacji przepływu czyn-

nika grzewczego. Omówiono przebieg 
obrad pierwszej części Walnego Zgro-
madzenia, która odbyła się 15.05.2017r. 
Obrady przebiegały w  spokojnej, rze-
czowej atmosferze, jednakże przy niskiej 
frekwencji.

CHORZÓW BATORY 

Administracja
Zgodnie z harmonogramem dokonano 

rocznych przeglądów instalacji gazowej 
oraz przewodów kominowych, spalino-
wych i wentylacyjnych. Firmy sprząta-
jące “Madex” i “Bud-Kom” prowadziły 
prace pielęgnacyjne zieleni polegające na 
drugim koszeniu trawy, nasadzeniu kwia-
tów w donicach i na klombach oraz przy-
cinaniu i plewieniu żywopłotów.

Zlecono remont instalacji odgromo-
wych budynków przy ulicy Machy 3, 
Konarskiego 1, Francuskiej 6, Brzozo-
wej 8-20, Mickiewicza 4, montaż włazu 
kopułkowego na dachu budynku Kali-
ny 62 oraz oznakowanie poziome miejsc 
postojowych dla samochodów osób nie-
pełnosprawnych na terenie Osiedla.

Wykonano roboty remontowo-ter-
momodernizacyjne ścian zewnętrznych 
(II etap) budynku przy ul. Kochłowic-
kiej 11, mycie, odgrzybianie i zabezpie-
czenie elewacji północnej budynków 
przy ul. Granicznej 82 i Kaliny 93, 95 
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
Tobie poświęconej. 

Nasza wieloletnia przyjaźń rozpoczę-
ła się w odległym, 1954 roku, po Twoim 
i moim zdaniu egzaminu wstępnego do już 
nieistniejącego Liceum Pedagogicznego. 
Twoje pamiętne słowa „Weszliśmy do tej 
szkoły jako niedojrzałe małolaty, by po pię-
ciu latach nauki i trudnej matury, opuścić ją 
już z cenzusem nauczyciela”. Szczególnie 
ostatni, „piąty” rok był dla trójki, może 
i Muszkieterów, osobliwy. Jeden ze Świę-
tochłowic, Ty z Bytomia i ja z Chorzowa, 
mieliśmy czelność zamieszkać w przy-
szkolnym internacie. Jako powód panu 

kierownikowi tegoż internatu podaliśmy, 
cytuję: „Chcemy rzetelnie przygotować się 
do matury”. Udało się, przez cztery miesią-
ce zamieszkaliśmy w obskurnym budynku, 
ale rekompensatą były piękne dziewczyny 
i zapewne to był istotny powód realizacji 
szalonego pomysłu. Potem pierwsza pra-
ca „zielonego belfra”, po której nastąpił 
„obuch”. Ty wylądowałeś w wojskach lot-
niczych, a ja w marynarce wojennej. Po-
wroty, dokształcanie i najważniejszy etap 
naszego życia, to jest wybór partnerki. Ty 
zdecydowałeś się na śliczną Danusię a ja, 
również urokliwą, Krystynę. Pamiętasz 
mój ślub w kościele św. Jadwigi, już byłeś 
małżonkiem. 

Wiele spotkań, zaproszeń, między in-
nymi do Twojego ukochanego Strzydrzy-
ka w województwie opolskim. I kolejny 
Twój „obuch”, śmierć ukochanej córki. 
Jak to potwornie bolało. 

Nie potrafiłem, jak Ty, rzucić się w wir 
wielorakich problemów spółdzielczych. 
Skąd Ty czerpałeś tą energię na realiza-
cję między innymi ciekawych felietonów 
w „Wiadomościach Spółdzielczych”?

I przyszedł tzw. czas choroby. Dzielnie 
go znosiłeś. Tych kilkanaście rozmów 
telefonicznych, które przez moment połą-
czyły nas, było dla mnie potwierdzeniem, 
że byłeś niesamowity. 

Ryśku, Przyjacielu moja ostatnia proś-
ba: przygotuj dla mnie miejsce w Niebie-
skiej ławce, bo warto było tu na Ziemi być 
z Tobą w drewnianej, ziemskiej. 

Przyjaciel

EPITAFIUM DLA PRZYJACIELA

Chorzowska Spółdzielnia Mieszkaniowa w Chorzowie, ul. Kopalniana 4A
oferuje lokale użytkowe do wynajęcia - stan na dzień 11 sierpnia 2017 r.

Lp. Adres lokalu Powierzchnia /m²/ Położenie

1. ul. Stalmacha 7 lok. I 83,10 parter - budynek wielorodzinny

2. ul. Dąbrowskiego 64A lok. II 16,00 parter - budynek wielorodzinny

3. ul. Księcia Wł. Opolskiego 11 lok. III 131,00 parter - budynek wielorodzinny

4. ul. T. Kościuszki 52 lok. I 87,00 parter - pawilon

5. ul. Kazimierza Wielkiego 10 243,10 budynek wielorodzinny – parter (pow. 191,10 m2), piwnica (52,00 m2)

6. ul. St. Batorego 62-66 lok. XI 207,00 I piętro - pawilon 

7. ul. J. Ryszki 11B lok. 2 201,00 parter - budynek wielorodzinny

Stawka za najem lokali uzależniona jest od rodzaju prowadzonej działalności gospodarczej.
Lokale można oglądać po uprzednim telefonicznym kontakcie z administracjami:

Dodatkowych informacji udziela Dział Członkowsko-Mieszkaniowy, tel. 32 / 241 52 08 wew. 301-305.

poz. 1-5 administracja MA-3 ul. Ks. bpa I. Krasickiego 7A tel. 32 / 241 35 97 tel. 32 / 241 41 16
poz. 5 administracja MA-2 ul. Strzybnego 4 tel. 32 / 246 12 84 tel. 32 / 246 46 12
poz. 6 administracja MA-4 ul. Ks. J. Gałeczki 41 tel. 32 / 241 95 62 tel. 32 / 241 98 13
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HARMONOGRAM 
ODCZYTÓW PODZIELNIKÓW 

KOSZTÓW CENTRALNEGO OGRZEWANIA

ADMINISTRACJA ŻOŁNIERZY WRZEŚNIA

ul. Cieszyńska 4a, 8, 10, 12, 14 - 11 września 2017r. (poniedziałek), 
godz. 16.00-20.00 (dodatkowo: 18 września, godz. 16.00-20.00)
ul. Cieszyńska 14a - 12 września 2017r. (wtorek), 
godz. 16.00-20.00 (dodatkowo: 18 września, godz. 16.00-20.00)
ul. Filarowa 4 - 8 września 2017 r. (wtorek), godz. 16.00-20.00 
(dodatkowo: 19 września, godz. 16.00-20.00)
ul. Floriańska 24 - 4 września 2017r. (poniedziałek), godz. 16.00-20.00 
(dodatkowo: 19 września, godz. 16.00-20.00)
ul. Floriańska 26 - 5 września 2017r. (wtorek), godz. 16.00-20.00  
(dodatkowo: 19 września, godz. 16.00-20.00)
ul. Głogowska 11 - 12 września 2017r. (wtorek), godz. 16.00-20.00 
(dodatkowo: 18 września, godz. 16.00-20.00)
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
przy ul. Rymera. Interesuje mnie mieszkanie większe o 
podobnym standardzie. tel. 516-121-188.
• Pilnie sprzedam mieszkanie w Chorzowie Batorym przy 
ul. ks. Czempiela 6, 35,40 m2, II p., winda, pokój + kuch-
nia, duża komórka na korytarzu (zamiast piwnicy). 
tel.: 784-024-360. 
• Kupię garaż w budynkach przy ul. Mariańskiej lub 
Watoły, tel. 506-879-133.
• Zamienię dom w Jeleśni k/Żywca, pow. 150 m2 całoroczny, 
piętrowy, murowany, kanalizacja, OC. Rok bud. 1968 z bu-
dynkiem gospodarczym i garażem, Dz. 8 ar. Na M-3 i dopłatę 
w zasobach ChSM, tel. 506-076-997.
• Kupię mieszkanie w centrum Chorzowa 2 lub 3 poko-
jowe w bloku z C.O., bez pośredników, nie ostatnie piętro, 
tel. 790-853-810.    
• Zamienię mieszkanie komfortowe własnościowe 42 m2, 
2 pokoje, kuchnia, balkon w Chorzowie na mieszkanie 
mniejsze własnościowe w Chorzowie. tel. 572-246-853.
• Sprzedam mieszkanie bez pośredników okazja! 48 m2, 3 pokoje, 
łazienka i ubikacja oraz balkon, po remoncie, IV p., C.O. Okolice 
parku Amelung, Skałka. Cena 162 000 zł (do negocjacji). 
tel. 606-986-017. 
• Zamienię mieszkanie własnościowe w Chorzowie Starym 
przy ul. Majętnego - 55 m2 na IV piętrze, może być mniej-
sze, na parterze lub z windą. tel. 510-800-861.  
• Sprzedam garaż murowany przy ul. Janasa. W garażu 
jest prąd, brama 2-skrzydłowa, pokrycie dachu nowe. Nie 
wymaga nakładów finansowych. Posiada Ks. Wieczystą. Cena 
30 tys. zł do minimalnej negocjacji tel. 504-632-792.
• Sprzedam mieszkanie 47,2 m2, 2 pokoje, kuchnia, 
łazienka z toaletą, balkon, Amelung, blok, 7 piętro, okna 
na zachód, dobra lokalizacja, tel. 500-825-847.
• Zamienię mieszkanie PGM – 76 m2, 3 pokoje, kuchnia, WC, 
balkon, III piętro w centrum Chorzowa na mniejsze – 2 pokojo-
we na I lub II piętrze. Spłacę zadłużenie, tel. 507-087-549.
• Wynajmę mieszkanie o pow. 35 m2 (2 pokoje) przy ul. Działko-
wej (okolice Klimzowca). Cena do negocjacji. tel. 696-731-299.
• Sprzedam lub zamienię na mniejsze mieszkanie własno-
ściowe ChSM o pow. 48,2 m2, 3 pokoje, kuchnia, łazienka 
+ WC, C.O., antena cyfrowa, domofon, mieszkanie bez 
zadłużenia. tel. 796-468-638 od 15.30-20.00.

DROBNE DROBNEDROBNE DROBNE
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• Zamienię mieszkanie PGM, 3 pokojowe 47,28 m2 w 
Chorzowie Batorym przy ul. St. Batorego – os. XXX Lecia. 
Mieszkanie na 4 piętrze, C.O. 3 niezależne pokoje, kuch-
nia, łazienka, balkon. Zamienię na mieszkanie 1 pokojowe 
z C.O. w Chorzowie Batorym, tel. 509-021-324.  
• Sprzedam mieszkanie spółdzielcze własnościowe, 
M3, 37,41 m2, centrum koło Teatru, z c.o. miejskim, po 
remoncie. Cena 133 tys. zł. tel. 694-262-695.
• Sprzedanie mieszkanie własnościowe w Chorzowie II, 
M3, zasoby ChSM, umeblowane i wyposażone, widna 
kuchnia. tel. 604-848-901.
• Kupię mieszkanie 2,3 pokojowe w zasobach ChSM do 
remontu, także zadłużone tel. 500-682-863.
• Sprzedam mieszkanie 3 pokoje, 48 m2, duży balkon, 
widna kuchnia. Chorzów ul. Racławicka tel. 503-670-935.
• Sprzedam mieszkanie o pow. 45,5 m2. tel. 519-365-566.
• Kupię garaż w ok. ul. Granicznej, Karpackiej, Kaliny, 
Łukasińskiego. tel. 600-224-534. 
• Sprzedam lokal użytkowy własnościowy o pow. użyt-
kowej 36,10 m2 - II piętro (winda), 1 pokój z zabudowaną 
loggią, duża łazienka z WC, przedpokój. Lokal idealny na 
biuro lub gabinet- Chorzów, rejon Os. Klimzowiec, ul. 
Ryszki. Tel. 601-469-296.
• Sprzedam mieszkanie własnościowe w zasobach ChSM pow. 
63 m2, 2 pokoje, 3 piętro, Chorzów Batory. tel. 606-822-632.
• Zamienię mieszkanie 40 m2 (BOM RUCH) na większe 
będące w zasobach ChSM. tel: 500-428-251.
• Pilnie zamienię mieszkanie, własnościowe, komfortowe, 
42 m2, II piętro, w Chorzowie, 2 pokoje, kuchnia, balkon - na 
mieszkanie mniejsze w zasobach ChSM. tel.: 697-960-844.
• Sprzedam mieszkanie spółdzielcze własnościowe w centrum 
Chorzowa osiedle „Irys” o pow. 61 m2, 3 pokoje, kuchnia, po-
mieszczenia sanitarne, komórka lokatorska, II piętro, mieszkanie 
wymaga remontu. Cena do uzgodnienia. tel. 604-218-966.

• Kupię mieszkanie - jedno lub dwupokojowe o pow. 
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